
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.126 10 de abril de 2023 Página 217

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     
Concorrência n.: 002/2023
Processo N.: 29/000.594/2023.
Objeto: Reforma geral e ampliação na EE. Wladislau Garcia Gomes – localizada no município de Paranaíba/MS.
Vencedora: POLIGONAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor Global: R$ 7.104.524,91 (sete milhões, cento e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa e 
um centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 05 de abril de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

Secretaria de Estado de Saúde

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PROCESSO N° 27/002.446/2023
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do item 
1, em favor da empresa ELFA MEDICAMENTOS S.A. no valor de R$ 23.691,48 (vinte e três mil e seiscentos 
e noventa e um reais e quarenta e oito centavos).
Nos termos do Inciso IV do artigo 24 da lei n° 8.666/93.
ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 05/04/2023

PROCESSO N° 27/000.908/2023
Ratifico a dispensa de licitação, conforme justificativa no processo relativo à aquisição de medicamento, do item 
1, em favor da empresa ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no valor de R$ 74.523,60 
(setenta e quatro mil e quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos).
Nos termos do Inciso IV do artigo 24 da lei n° 8.666/93.
ORDENADOR/RATIFICO: ANTONIO CESAR NAGLIS
DATA: 05/04/2023

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

 AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO

A AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS - AGESUL comunica aos interessados que, 
conforme autorizado pelo seu Diretor Presidente, fará realizar a licitação, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da 
Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alterações em vigor.

Tomada de Preços nº: 026/2023-DLO/AGESUL
Processo nº: 79/010.468/2022

Objeto: pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais, nas Ruas Alouizio de Azevedo, Rua Deo-
lindo Rodrigues, Rua Luiza Bispo de Araújo e Rua Eça de Queiroz, no Parque Industrial, no Município 
de Jardim - MS, CR MDR 899.750/2020.

Abertura: 25 de abril de dois mil e vinte e três, às 14:00 h., Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/n, 
Bloco 14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS.

O edital e seus anexos poderão ser retirados e/ou consultados no site http://www.agesul.ms.gov.br/licitacao-de-
-obras-e-rodovias/, gratuitamente. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail no endereço eletrôni-
co: licitacao@seinfra.ms.gov.br ou de forma presencial, junto à Diretoria de Licitação de Obras – DLO/AGESUL.

Campo Grande - MS, 04 de abril de 2023.

DÉBORA DA SILVA PEREIRA
Diretoria de Licitações de Obras


